Este  instrumento  envolve  transferência  de  recursos  financeiros  da  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  para  a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho.

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 998.143,16 (novecentos e noventa e oito mil,
cento e quarenta e três reais e dezesseis centavos).

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
I - Unidade Orçamentária: 40101
II  -  Programa de Trabalho:  19.573.6207.9118.0002 (EPI)  TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA DIFUSÃO
CIENTÍFICA - APOIO A PROJETOS 2025 - DISTRITO FEDERAL